
SERVICE LTDA 
Rua Leopoldo Fernandes Pinheiro, 555/905 - Centro - Niterói-RJ 

e-mail: rjmconsultorja@hotmajlcom.  Tel.: (21)98507-4082/964178936 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTAI)O DO RIO DE JANEIRO 
Avenida Marechal Ciniara, 314,- Bairro Centro, Riode Janeiro/Ri. CEP 20020-080 

EDITAL N° 0908366/2022 

Processo n° E-20/001 .008074/2020 

ANEXOU 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL Licitação por Pregão Eletrônico NO 013/22 

PROPOSTA DETALHE A Realizar-se: 02/08/2022 
Requisição n° PES 006 1/2022 

Processo no E-20/001.008074/2020 
A firma ao lado mencionada propõe fornecer à DPRJ, pelos preços abaixo assinalados, 
obedecendo rigorosamente às condições RJM SERVICE LTDA 
estipuladas constantes do EDITAL 

ITEM NÚMERO DE PREÇO COM PREÇO SEM 
(lote ESTOQUE ESPECIFICAÇÃO UNID. QTD MARCA ICMS(R$) ICMS (R$) 
único) (ID SIGA) 

UNIT. TOTAL UNIT. TOTAL 

SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE 
CONDUÇÃO DE 
VEÍCULOS,DESCRIÇÃO: 
CONTRATAcAo DE 
SERVICO 
ESPECIALIZADO POR 
POSTO DE CONDIJCAO 
DE VEICLILOS 
AUTOMOTORES COM 
CARGA HORARIA DE 44 

01 
0532.002.0009 HORAS SEMANAIS 
(ID - 113180) SERVIÇO  

VALOR UNITÁRIO 
CATEGORIA B R$: 17 3.780,00 
VALOR UNITÁRIO 
CATEGORIA D R$: 25 5096,27 
VALOR MENSAL 
TOTAL R$: 191 

VALOR TOTAL PARA 
12 MESES R$: 2.300.000.00 
VALOR GLOBAL PARA 
24 MESES R$: 

.600.000,0 
Ohcar,,.r?nr 

1a APROPOSTA DETALHE deverá: 
- ser preenchida integralmente por processo 
mecãníco ou eletrônico, sem emendas e rasuras; 

- conter os preços em algarismos por extenso, 
por unidade, já incluidas as despesas de fretes, 
impostos federais ou estaduais e desconto. 
especiais. 

- O proponente se obrigará, mediante 
devolução da PROPOSTA DETALHE, a cumprir os 
termos nela contidos. 

- As duas primeiras vias da PROPOSTA 
DETALHE deverão ser devolvidas a este órgão, 
até à hora e data marcadas em envelope 
fechado, com indicação do seu número e data do 
encerramento. 

- A licitação mediante PROPOSTA DETALHE 
poderá ser anulada no todo, ou em parte, de 
conformidade com a legislação vigente. 

Adndo do fo,o,o digit,I p0, RIM 
SERVICE LTDA:I50I9952000124 
ON:o-BR. e-RI, IEATEROI. o-CP. 
R,Osil. Ouprosonoial. 
00n10570144000,37, ou$cc,ea,Ia 
do Ro,edo E ode,o do B,o,R. VER. 
O0=ARBRCERTFICADO oo-RFR o 
CNPI RiCo-RIM SERVICE 

razc s .acordo com o Termo de Referência 
Vo,,bo do Adobe Ao,oba Reader, 

Valida'deooldaRs Proposta 
- Detalhe: preços válidos por 60 

(sessenta) dias úteis. 

Local de entrega/execução: conforme o Termo de 
1 Referência. 

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 
legislação vigente. 

Em 04J 08 /2022. 

FIRMA PROPONENTE 

4 
RJM SERVICE LTDA 

ri 



RJM SËRVICE LTDÁ 
Rua Leopoldo Fernandes Pinheiro, 555/905 

- Centro - Niterói-RJ 
e-mail: rjmconsultoria@hotmail.com  - Tel.: (21) 98507-4082/96417-8936 

ANEXO II 

Licitação por Pregão 
Eletrônico N° 013/22 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL A Realizar-se:02/08/2022 
PROPOSTA DETALHE S 11:02H 

Requisição no PES 
006112022 

Processo no E- 

___________________________________ 
20/001.008074/2020 

A firma ao lado mencionada propõe fornecer 
à DPRJ, pelos preços abaixo assinalados, 
obedecendo rigorosamente às condições 
estipuladas constantes do EDITAL 

RJM SERVICE LTDA 

ITEM 
NÚMERO 

DE 
ESTOQUE 

ESPECIFICAÇÃO  

UNID. QTD PREÇO 

UNIT. TOTAL 

PADOS BANCÁRIOS 
ILICITAJf[g 

Banco (Nome/Númjo) 1 42 191.666,69 4.600.0,00 

AgJNome/númj 

Conta Corrente fl0 • 

INFORMAÇÕES PARA 
FAT URAMENTO: 

DEFENSORIA PÚBLICA 
PESTADO DO RIO DE 
JANEIRO - DPRJ 

CNPJ: 
31.443.526/0001-70 

INSÇ.ESTADUAL: 
ISENTO 

END: Av. Marechal 
Câmara. 314 -  Centro 
Rio de Janeiro/RJ. 

Observações 
ia A PROPOSTA DETALHE deverá: 

- ser preenchida integralmente por processo 
mecânico ou eletrônico, sem emin °

L

d ' iporRJM 
9952000124 rasuras; ON: r-BR, t-Ri -NIrERO,, o-ICP- 

BrII, o=p,e, 
- conter os preços em algarismos por 
por unidade, já incluídas as des',es,,rsR,er 
fretes, impostos federais ou ead'b  
descontos especiais. Dd2O24 

2 - O proponente se obrij;rá, átlt 85  
devolução da PROPOSTA DETALHE, a cumprir 
os termos nela contidos. 
35 

- As duas primeiras vias da PROPOSTA 
DETALHE deverão ser devolvidas a este 
órgâo, até à hora e data marcadas em 
envelope fechado, com indicação do seu 
número e data do encerramento. 

,I,I, 

- 
.4Q., para execuçao: 

0 lforme ANEXO 1. 

da Proposta 
- 

Detalhe: preços válidos por 60 
(sessenta) dias uteis. 

Local para execução: 
Conforme Edital e ANEXO 1. 

Declaramos inteira submissão 
ao presente termo e 
legislação vigente. 

45 
- A licitação mediante PROPOSTA 

DETALHE poderá ser anulada no todo, ou em 
parte, de conformidade com a legislação 
vigente. 

Em: 04/ 08 2022 

Sa  - Caso o Termo de Referência contenha 

- 

~_? ~'uXX11 

1 



RJMSERVICELTDA A . 

Rua Leopoldo Fernandes Pinheiro, 555/905 - Centro - Niterói-RJ 
-maiÍ: rjmconsul(orja@hotmajl.com  - Tei: (21) 98507-4082/96417-8936 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

Avenida Marechal Cdnsnra, 314,- Bairro Cenlro, Rio de Janeiro/Ri, CEP 20020-000 

EDITAL NT 090836612022 Processa o E-201001.0000740020 

MOTORISTA CATEGORIA "B" 44HS - Segunda a SextaFe(ra 

1  549. PROCESSO 
E.211/0III.1111807412II2II 

LICITAÇÃO NR 
rEEGÃo ELETRÔNICO I)PRJ NT RI 3/22 

DIA/HORA DA DISPUTA 
01/0812022- 118211 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (DADOS REFERENTES À CONTR8TAÇÃO 
A DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA (DIA/M5/A1,10): 

29/07/2022 
8 MUNICIPIO/Ul' RIO DE JANEIRO/RI 

ANO DO ACORDO, CONVENÇÃO OU SENTENÇA NORMATIVA EM DISSÍDIO 
21119/3020 

O NI DE MESES DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 24 

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO 

- TIPO DE SERVIÇO UNIDADE DE MEDIDA QUANTIDADE TOTAL A CONTRATAR (EM FUNÇÃO DA UNIDADE 
MOTORISTA CATEGORIA "8" IVEICULO POSTO 1 17 

- DADOS COMPLEMENTARES PARA COMPOSIÇÃO 005 CUSTOS REFERENTES À MÃO DE OBRA 
1 TIPO DE SERVIÇO (MESMO SERVIÇO COM CARACTERÍSTICAS DISTINTAS) MOTORISTA CATEGORIA "8" 

CLASSIFICAÇÃO BRASILEIRA DE OCUPAÇÕES (CRO) 7823-05 
3 SALÁRIOS NORMATIVO DA CATEGORIA PROFISSIONAL 

15/01.00 
4 CATEGORIA PROFISSIONAL VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL) MOTORISTA 
5 GATA BASE DA CATEGORIA (DIA/MSIANO) 

JUNhO 

MÓDULOS: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO 

1 COMPOSIÇÃOOAREMUNERAÇÃO 
. VALOR(R$) 

A SALÁRIO-BASE 
131111.10 

ADICIONAL DE PERICULOS)DAD( 

ADICIONAL DE INSALUSRIDADE 

o ADICIONAL DE HORA EXTRA 

o ADICIONAL NOTURNO 

E REFLEXO NO DSR 

F ADICIONAIS DE PENOSI000E IITU 11,10) 
O JADICIONAIS POR ASSIDUIDADE 11% 0.1)1) 

TOTAL DA REMUNERAÇÃO IA*13-*-C+)7.-X.j-F*G) - 1.500./IS 

MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEF(CIOSANUAIS, MENSAIS E D1ÁRIOS 

SUBMÕDULO 2.1 - 53R (DECIMO TERCEIRO) SALÁRIO, FERIAS E ADICIONAL DE FERIAS 

2,1 1 13' SALÁRIO, FCRIAS (ADICIONAL DE FERIAS VALOR )R$) 
A 1131 SALÁRIO 

E 37% 125.00 
FERIAS E ADICIONAL DE FERIAS 

11,11278 41.67 
SUBTOTAL 

16(67 
IINTISCI0  DO SÚBMODULO 2.2 SOBRE 013' SALÁRIO, FERIAS E 3480% 5000 

TOTAL 00 13' SALÁRIO E ADICIONAL DE FÉRIAS - 39137 
SIJOMÕDULO 2.2 - ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS (ELES), FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVICO IFGTSI (OUTRAS CONTRIBUICÕES 

2.2 SF5, FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES % VALOR (R$) 
A INSS. (0)1.22, Inciso), da Lei n°0.212/RI) 

20.00% 3011011 
II SALÁRIO-EDUCAÇÃO 

2 511% 37.511 
C SEGUROACIDCNTC DOTRABALHO(SAT) 

1011% 15.110 
O SLSC OU 5(5) 

1.51w, 22.50 
SINAl OU SENAC 

1.00% 15.110 
SEBRAC 

II,601/. 9,110 
O jINCRA 

9.2111. 3,00 
FGTS 

0.101% 120.111) 
- TOTAL DE GPS, TGTS E OUTRAS CONTRIDUIÇÕCS 3480% 522,00 

- 

23 : BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS MEMÓRIA DE CÁLCULO VALOR(8$) 
A AUXILIO TRANSPORTE (aGo,,Ia R"d, Ccl) 

- A.I - VALOR UNITÁRIO DA PASSAGEM (TARIFA) 
 

- A.2- N'DE PASSAGENS POR DIA 
II 

- 0.3 - NR DE DIAS TRABALHADOS NO MÉS o 
- 0.4 - PARTICIPAÇÃO DO TRABALHADOR 

0% 
AUBIUO ALIMENTAÇÃO (OBusoIn Rd, CCI) 

- 8.1 -VALOR UNITÁRIO DO AUXILIO ALIMENTAÇÃO 
- 

— 8.2 .09 DE DIAS TRABVLHADOS NO MÉS 
- 

- B.3 -VALOR DO DESCONTO DO AUXILIO ALIMENTAÇÃO 
- 

PLANO ODONTOLÓGICO (ClOosota I0do CCI) 

- C.1 - VALOR MENSAL DO PIANO 

- C.7 - PARTICIPAÇÃO DO TRABALHADOR 

O SEGURO DE VIDA, INVALIDEZ E FUNERAL (CliosoU jJ,da CCI) 

- C.I - VALOR 00 SALÁRIO MÍNIMO VISENTE 

- C 2- PROPORÇÃO DO SEGURO EM RELAÇÃO AO SALÁRIO MÍNIMO 

- C.3 - NQ DE MESES DO PER)ODO CONTRATUAL 

E LUTROS )Cl0asoto _do Ccl) 
TIdaaloóglcs Básices P0)vcelis-,,s. PCMSO e 70.1111 

- TOTAL DE BENEFICIOS MENSAIS E DIÁRIOS  

4,1 SUBSTITUTO NAS AUSENCIAS LEGAIS % VALOR 051 
A SUBSITUTO NA COBERTURA DE FERIAS 

Rensia,cv,10o vI 1/121  
SUBSITUTO NA COBERTURA DE AUSENCIAS LESAIS 

Rrn,,,OO,OEXOIT)IJI 2151 dias 4,17 

ri 

3 



Á 
. RJM SERVICE LTDA 

Rua Leopoldo Fernandes Pinheiro, 555/905 - Cent - NiterÓi-RJ 

e-mail: rjmconsultoria@holmail.com  - Te).: (21) 98507-4082/96417-8936 

DEI'ENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

Avenida Marechal Càoiara, 314,- IRairro Cenlro, Rio do Janeiro/Ri, CLI' 20020-080 

EOI'I'AL N' 090531,6/2022 Processo n E-20I001.00001412070 

I'LANILHA DE CUSTOS 

SUBSTITUTO NA COBERTURA DE UCENÇA PATERNIDADE Ecmoncroçlo(30/12)s5 dias 11.31 
O SUBSTITUTO NA COBERTURA DE AUSENCIA POR ACIDENTE DE TRABALHO 'Tensonoraçlof30/I2)s3 diasl% 10.00 
E SUBSTITUTO NA COBERTURA DE AFASTAMENTO MATERNIDADE 12)x 2% 1.11 

SUBSTITURO NA COBERTURA DE OUTRAS ESPECIFICAR) 
- 

- TOTAL DE SUBSTITUTO NAS AUSNOAS LEGAIS 
- 140,59 

SIIBMISOIIIO a 7 . StIRÇTIflltfl NO, l0000lflpNnfln 

11 SUBSTITUTO NA I14TR,AIORNAOA VALOR )R$) 

A 
- 

ISUBSTITUTO NA COBERTURA DE INTERVALO PARA REPOUSO OU 11(111 

TOTAL DE SUBSTITUTO DE INTRAJORNADA  

4 MÓDULO 4- CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL VALOR (R$) 

4,1 SUBSTITUTO NAS AUSNCIAS LEGAIS 140,59 
4,2 ISUBSTITUTO NA IN1R.SJORNADA 

- 

SUBTOTAL 140.59 
A 1INCIDNCIA DO SUBMÕDULO 2.0 SOBRE O CUSTO DE REPOSIÇÃO DO 
- 344117. 14.93 

. TOTAL DO CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL I89,02 

,IÓDL, .0 E INSUMOS DIVERSOS 

O 
- - 

INSUMOS DIVERSOS MEMÓRIA DE CÁLCULO VALOR )RS) 

A UNIFORMES 70,1111 

MATERIAIS - 

C 
- 

6QUIPAMENTOS 

TOTAL DOS INSUMOS DIVERSOS 
- 70.00 

.FÓDUW 6 CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO 
- - 

O - - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS ÁLUCRO VALORIRSI 

A CUSTOS INDIRETOS 
 

B ILUCRO 3115, 779,47 

- 
SUBTOTAL DE CUSTOS INDIRETOS E LUCRO . 77947 

TRIBUTOS 

Z.1 -TRIBUTOS FEDERAIS )COFINS. PIS) (1,1111'!. - 

— C.2 -TRIBUTOS ESTADUAIS (ESPECIFICAR) 

C.3 - TRIBUTOS MUNICIPAIS )ISS) 5% 75.1111 

- C.4 -OUTROS TRIBUTOS )IRPJ • CSLL) 7641% 21141,4. 
- - 

SUBTOTAL DE TRIBUTOS 0,90% 279.1,6 

- 
TOTAL DE CUSTOS INDIRETOS. TRIBUTOS L LUCRO 1.009.13 

MÃO DE OBRA VINCULADA A EXECUÇÃO CONTRATUAL IVALOR POR EMPREGADO) VALOR (0$) 

A MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO 1.5101.1111 

O MÓDULOS -ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS '113.33 

MÓDULOS - PROVISÃO PARA RESCISÃO 1411.59 

O MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE 411,90 

E MÓDULOS. INSUMOS DIVERSOS 711,101 

- SUBTOTAL IA. B rC * OnEI 2.604.90 

IMÓDULO 0-CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO 1.115,111 

- VALOR TOTAL POR EMPREGADO IA. B-*C000En RI 
- 3.780,90 

DESCRIÇÃO DO 1 VALOR MENSALIOUANTIDAOE DE 1 VALOR ' VALOR MENSAL DOS 

POSTO (A) 1 poo EMPREGADOS POR 1 PROPOSTO 
QUANTIDADE DE POSTOS lEI 

1 - SERVIÇOS 

M000RISIAC.ATESORIAI 1 1 
3.7011.00 17 (.4 21.11,110. 17 64.260.111, 

VALOR MENSAL GLOBAL . 64.260,00 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA 

DESCRIÇÃO - ' VALOR )R$) 

A IVALOR PROPOSTO POR UNIDADE DE MEDIDA IPOSTOl 1780,00 

VAlOR MENSAL DOS SERVIÇOS 64.260,06 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS O Na DE MESES DO CONTRATOI 1,542.240,00 

1 



7 
RJM SERVICE LTDA  

Rua Leopoldo Fernandes Pinheiro 5551905 
- Centro - Niterói-RJ 

e-mail: rjmconsultorja@hotmOilm  - Te).: (21) 98507-4082/964178936 

PLANIL1IA IDE CUSTOS 

MODULO 

1 

A 

1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO 

COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO 

SALÁRIO-RASE 
RI VALOR 100) - 

23(0)00 O ADICIONAL DE PERICULOSIDADE 

C ADICIONAL DE INSAI.UBOIDAOE 0(11) 

o ADICIONAL DE HORA EXTRA 11.511 

E ADICIONAL NOTURNO  11,00 

ADICIONAIS DE PENOSIDADE 

G ADICIONAIS POR ASSIDUIDADE 
(1% 

000 

IOTALDAREMUNERAÇ)IO 
(1% 

0.115 

2.300.00 

MODULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS 

SURMÓDULO 2.1 - ISA (DÉCIMOTERC(IROI SALÁRIO. FÉRIAS E ARIXIflAlAI fiA FERLAS 

L DE FE
1111278 

1(33% 

° SAIÁR:='0£NAL DE FÉRIAS 

MFÉRIAS 

BMODU ° SALÁRIO, FÉRIAS E

O 130 SA L DE FÉRIAS 
344,49 

-• _, 
AAA '1.110 

GPS. POIS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES 

INSS 

IlAH'U 01 SERVIÇO I0G
2,2 TSl E OUTRAS CONTRIBUI 

RI 
0(5 

VALOR 1051 

B ..ALÁRIOEDUCAÇÃO 
21)011°!. 

- 

460.00 

SEGURO ACIDENTE DO TRABALHO SAI) 
2.511% 97.90 

D S(SC OU SCSI 
11111% 230(1 

SENA) OU S(NAC 
1 510h 34,511 

S(BRAE 
.10 11% 23.111) 

O INCRA 
11(11°!. 13.00 

II.2I% 4(8 
- 

- TOTAL DE GPS, FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES 
0.1111% 104.101 

34E(% 800,40 

SUBMORULO 2.2 . BENEFÍCIOS MENSAIS F ITI8BIrTS 

2,3 

A 

BET4EFICIOS MENSAIS E DIÁRIOS 

AUXILIO TRANSPORTE (OBoIo RAdA CCI) 
MEMÓRIA DE CÁLCULO 08100100) 

- 

Ai . VALOR UNITÁR:O DA PASSAGEM TARIFA) 

A.? NA DL PASSAGENS POR DIA 
11,11(1 

0.3. NB DE DIAS TRABALHADOS NO MÉS 

A.4. PARTICIPAÇÃO DO TRABAUIADOR 

AUXILIO ALIMENTAÇÃO )CIAooIo Rido CCI) 
11% 

- 0,5 - VALOR UNITÁRIO DO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
- 

.NADE DIAS TRABALHADOS NO MÉS 
II 

- 03 VA1.00 DO DESCONTO DO AUXILIO ALIMENTAÇÃO 

LANO ODONTOLÓGICO )Cláu,oln 10' d CCT) 

- Ci -VALOR MENSAL DO PLANO 

- C.2 - PARTICIPAÇÃO DO TRABALHADOR 

O 4EGURO DE VIDA, INVALIDEZ E FUNERAL )C jj4o CCI) IAooIo 

- 1.1 - VALOR DO SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE 

- .2 -PROPORÇÃO DO SEGURO EM RELAÇÃO AO SALÁRIO MÍNIMO 

- 1.3. NB DE MESES DO FERI000 CONTRATUAL 

OUTROS (Clousola _II) CCI) 
OdooIoIóg,c,0 B/10s PrclCIIIII-ØS. PCMSOu 20.00 

- TOTAL DE BENEFICIOS MENSAIS E DIÁRIOS 

4,1 SUBSTITUTO NAS AS5NCIAS LEGAIS 9S VALOR (os) 
A SUBSITUTO NA COBERTURA DE FÉRIAS 

'nunçrç0o TI 1 / 121 1:111,7 
SUBSITUTO NA COBERTURA DE AUSÉNCIAS LEGAIS 

RCIHIIIICrIÇBA/38/I 11dm (.39 
SUBSITUIO NA COBERTURA DE LICENÇA PATERNIDADE 

'ScmslnAroçoo/SIIJI:)105 di,s (40 
O SUBSITUTO NA COBERTURA DE AUSÉNCIA POR ACIDENTE DE TRABALHO 

RCn11lIICrnÇB0F30/I 2)3 dioRU% 15.33 
E SUBSITUTO NA COBERTURA DE AFASTAMENTO MATERNIDADE 

IA) x2% 1.711 
SUBSITURO NA COBERTURA DE OUTRAS (ESPECIFICAR) 

- TOTAL DE SUBSTITUTO NAS AUSCNCIAS LEGAIS 
 

SUBMÔDULO 4.2 - SUBSTITUTO NA INTTAJORNADA 

5 



RJM SERVICE LTDA 
_ Rua Leopoldo Fernandes Pinheiro, 555/905 - Centro - Niterói-RJ 

e-mail:rjmconsultoria@hotmail.com  - Te).: (21) 98507-4082/96417-8936 

I'LANII,,I-IA 01= cus-ros 
4.1 1 SUBSTITUTO NA INTRAJORNADA VALOR )R$) 

A ISURS111UtO NA COBERTURA DE INTERVAlO PARA REPOUSO OU 11111 
TOTAL DE SUBSTITUTO DE INTRAJORBADA 

- - - 

QUADRO RESUMO- MÓDULO 4-CUSTO DE REPOSICÂO 00 PROFISSIONAL AUSENTE 
4 1MODULO 4- CUSTO DE REPOSIÇÃO 00 PROFISSIONAL VALOR (R$) 

4.1 ISLIFIS1I7LHONASAUSENCIASLEGAIS 

4.2 ISUBSTITUTO NA INTRAJORNADA 
11.1111 

SUBTOTAL 
- 

A [INCIDNCIA DO SUSMÓDULO 2 2 SOBRE O CUSTO DE REPOSIÇÃO DO 

TOTAL 00 CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL 
- 

MÓDULO S INSUMOS DIVERSOS 

INSUMOS DIVERSOS MEMÓRIA DE CÁLCULO 
- 

VALOR (R$) 

A UNIFORMES (1 711110 
MATERIAIS 111111 

C EQUIPAMENTOS 11,110 

TOTAL DOS INSUMOS DIVERSOS 70110 

MÓDULOS: CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO 

6 CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO TE VALOR )RS) 

A ICUSTOS INDIRETOS 14(1 (9 
LUCRO 2II'/ 74(09 

SUBTOTAL DE CUSTOS INDIRETOS E LUCRO 892.78 
TRIBUTOS 

C.1 - TRIBUTOS FEDERAIS (CaPINS • PIS) II 11111/, 

- C.7 - TRIBUTOS ESTADUAIS (ESPECIFICAR) 1) 

- C.3 - TRIBUTOS MUNICIPAIS USU) 5E 10(52 
C.4 -OUTROS TRIBUTOS FEDERAIS )IRPI • CSLL( 7687. 281,50 

SUBTOTAL DE TRIBUTOS 12.68% 473.112 

TOTAL DE CUSTOS IRDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO 

QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO 

MÃO DE OBRA VINCULADA A EXECUÇÃO CONTRATUAL (VALOR POR EMPREGADO) VALOR (R$) 
- 

A MODULO 1 -COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO 27011,00 

MODULO 2- ENCARGOS E BENEFICIOU ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS 1 144.1111 

MODULO 3-PROVISÃO PARA RESCISÃO 21 57 
5 MODULOU - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE - 

E MODULOU- INSUMOS DIVERSOS 711,1111 

- SUBTOTAL )A • O C O' E) 3,730,40 

MODULO 6-CUSTOS INDIRETOS. TRIBUTOS E LUCRO 1 71.',OII 

VALOR TOTAL POR EMPREGADO (A • 5, Cc D * E P) S,B96,2't 

QUADRO.RESUMO DO VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS  

DESCRIÇÃO DO 

POSTO (A) 

VALOR MENSAL 

POR 

QUANTIDADE DE 

EMPREGADOS POR 

1 VALOR 

PROPOSTO 
QUANTIDADE DE POSTOS (E) 

VALOR MENSAL DOS 

SERVIÇOS 
MOTORISTA CATEGORIA 'B" 

- 441)5 5 R'I127 SS 01191(27 25 127,466,63 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA 

DESCRIÇÃO VALOR )RS) 

A VALOR PROPOSTO POR (INISADE DE MEDIDA (POSTO) 5.096.27 
O VALOR MENSAL DOS  SERVIÇOS 127.406.63 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA )VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS URO DE MESES 00 CONTRATO) 3,057.759,11 

RESUMO DA PLABILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS 

'SERVIÇOS FIXOS 

ITEM GSSCRIÇSO/ESC.ALA DE TRABALHO OTO DE POSTO PREÇO UNITÁRIO PREÇO M NSAIL PREÇO BIENAL POR POSTO 

1 
MOTORISTA CATEGORIA 0' )VL)CULO LEVES) - 44 

HORAS SEMANAIS - DE SEGUNDA ASTUTA PEIRA. 
17 3760.00 64 260.05 1,042,241.37 

MOTORISTA CATEGORIA "O" VEÍCULO LEVES E 

PESADOS). 44 HORAS DIURNAS -DE 24 A SURTA 
- 

29 SORA,27 127 405.63 3.057.758.62 

VALOR MENSAL ESTIMADO DOS SERVIÇOS FITOU DE MOTORISTA (POSTOS) 4,600.000,00 

(CENTO E NOVENTA E UM MIL, SEISECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS) 

VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO PARA 12 MESES ' 
. 

QUATRO MILHÕES E SEISCENTOS MIL REAIS 

Saramos qlje nos valores propostos eslão Inclusos todos os CuSIOS operacionais, Irete, encargos tributArias, comerciais e quaisquer outros que incidam direta 

indiretamente no torner,mr'nrn 4001-loto do respectIvo Edi'aI. 

idade da proposta: Conlorme Edital o Aneros. Prato de entrega Conlorme Edital e Anecos. 

lIeml. 114_de Agoslo de 2022. 
55019.952/0001.24.030-524 

RJM SERVICE LTDA 

RUA LEOPOLDO FERNANDES PINHEIRO, Nt 555 SALA 905- CENTRO 

NITERÕI - CEP 24 

li-, 

(4 

9 


